
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di  dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visti la Legge 10 aprile 1991, n. 125 e il D.Lgs. 23 maggio 2000 n. 196 concernenti
disposizioni in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro;

Vista la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica
amministrazione – Linee guida sulle procedure concorsuali;

VISTO il Programma di fabbisogno del personale relativo al triennio 2021/2023,
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 23.12.2020;

CONSIDERATO che programmazione del fabbisogno di personale sopra citato
contempla per l’anno 2021 la copertura della figura professionale di Istruttore Direttivo
Tecnico, Cat. D1, da assegnare all’Area Tecnica Manutentiva mediante pubblico
concorso e previo espletamento delle procedure della mobilità ex art 34-bis del D.lgs. n.
165/2001;

Dato atto che in data 16.01.2020 prot. 550 è stata attivata la procedura presso gli Enti
competenti, ai sensi dell’art.34 bis, da intendersi prevalente nel caso di esito positivo
rispetto alla presente procedura concorsuale ai fini del reclutamento della figura
professionale di cui trattasi;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di questo Comune (successivamente indicato, per brevità, «regolamento»);

VISTA la Legge 12.03.1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  138   Del  29-12-20

Registro generale n. 673

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA
Provincia di Sassari

Oggetto: Indizione ed approvazione bando di concorso pubblico, per C.V., titoli e
prova orale per la coperura di n. 1 posto, a tempo pieno ed
indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico
cat. D1, da assegnare all'area tecnica manutentiva



VISTA la Deliberazione della G.C. N. 124 del 18.11.2020, esecutiva a termini di legge,
con la quale l’Esecutivo dell’Ente ha integrato il Regolamento per l’accesso agli
impieghi introducendo un nuovo capoverso all’art.14 “Modalità di copertura dei posti”
inserendo  il punto d)  che testualmente recita:
d) Selezione per valutazione  Curriculum Vitae, Titoli e Prova orale
Le selezioni per  la valutazione del C.V., titoli e prova orale consistono nella sola
valutazione delle tipologie dei titoli e delle informazioni afferenti l’Istruzione e
formazione, le Esperienze professionali, le eventuali Pubblicazioni, le Capacità e
competenze, le Conoscenze linguistiche e  informatiche, oltre che le capacità e
competenze relazionali desunte dal C.V.. indicate nel bando di selezione e dalla prova
orale  Tale procedura di selezione è esperibile per tutte le categorie professionali, con
una specifica propensione ai posti di categoria D (D1 e D3) , C e B3. Per la valutazione
dei titoli di servizio, in deroga a quanto previsto dal comma 3 del successivo articolo 31,
non si terrà conto del limite massimo di anni dieci;

VISTO il bando di selezione approvato con propria Determinazione n. 3 del 16.01.2020,
con il quale si procedeva all’indizione della concorso per la copertura del posto in
oggetto per  titoli  e l’espletamento di n. 2 prove scritte e di n. 1 prova orale;

CONSIDERATO che per effetto del DPCM del 3 novembre 2020 sono state  sospese le
selezioni tramite lo svolgimento delle prove preselettive e scritte afferenti le procedure
concorsuali pubbliche e private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle professioni,
ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su
basi curriculari ovvero in modalità telematica, restando ferma la possibilità per le
commissioni di procedere alla correzione delle prove scritte con collegamento da remoto;

DATO ATTO che la sospensione delle prove concorsuali non riguarda lo svolgimento
della prova orale, sebbene l’esecuzione della stessa implichi l’adozione delle opportune
misure organizzative volte a ridurre i contatti ravvicinati tra i candidati e tali da garantire
ai partecipanti la possibilità di rispettare il distanziamento obbligatorio previsto dalle
disposizioni vigenti in materia;

ATTESO che, sulla base delle previsioni dettate dall’articolo 249 del D.L. n. 34/2020, gli
enti locali possono utilizzare le seguenti semplificazioni procedurali previste per i
concorsi RIPAM :

utilizzazione di piattaforme digitali per la gestione delle procedure, a partire dallaa.
presentazione delle domande. In questo caso, i termini per la presentazione delle
domande possono essere ridotti a 15 giorni dalla data di pubblicazione del bando
sulla Gazzetta Ufficiale;
possesso di una casella di Posta Elettronica Certificata e registrazione nel Sistemab.
Pubblico di Identità Digitale per la partecipazione ai concorsi, già a partire dalla
presentazione delle domande;

ACCERTATO che:
- alla data odierna non si è dato corso alla convocazione dei candidati che hanno prodotto
formale istanza di partecipazione alla selezione per via della sospensione delle
procedure, a seguito della pandemia da Covid 19, tutt’ora in corso;
- il mutamento delle procedure selettive, tuttavia, impone di ampliare, nel rispetto del
principio di trasparenza e massima partecipazione dei candidati, la platea degli aspiranti,
mediante la riapertura dei termini brevi di partecipazione (15 giorni dalla pubblicazione
AREA AMMINISTRATIVA n. 138  del  29.12.2020             Pag. 2



del bando in G.U.), significando, comunque, che i candidati che hanno prodotto domanda
in virtù del bando di cui alla Determina n. 3 del 16.01.2020 citata, risultano ammessi alla
prova senza dover ripresentare la domanda di partecipazione alla selezione in commento;

RITENUTO procedere, in esecuzione a quanto sopra rappresentato, all’avvio della
procedura selettiva, per titoli ed esami, per la copertura n. 1 posto, a tempo pieno ed
indeterminato, nel profilo professionale di istruttore direttivo tecnico cat. D1, da
assegnare all’area tecnica manutentiva ed approvare contestualmente il relativo bando di
concorso secondo lo schema allegato;

DATO ATTO:
dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso-
parte al provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o-
conflitto di interesse;
che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;-
che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate-
all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs.
33/2013);”

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 22.01.2020, esecutiva agli
effetti di legge, con cui è stato approvato il DUP per l’esercizio 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 22.01.2020, esecutiva agli
effetti di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio
2020-2022;

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 02.01.2020 di nomina dello scrivente in qualità di
responsabile del servizio Area Amministrativa cui fa capo l’ufficio personale – parte
giuridica;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, di indire un concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, nel profilo
professionale di Istruttore Direttivo tecnico cat. D1, da assegnare all’Area Tecnica
Manutentiva;

Di approvare lo schema di bando, allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

Di disporre la pubblicazione integrale del bando sul sito web istituzionale del Comune di
Trinità d’Agultu e Vignola a seguito della pubblicazione per estratto del bando
medesimo sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale-Concorsi ed esami;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

AREA AMMINISTRATIVA n. 138  del  29.12.2020             Pag. 3



Di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di rendere noto ai sensi della Legge n. 241/1990 che il Responsabile Unico del
Procedimento è il Dott. Piergiovanni Deffenu;

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                   Dott. PIERGIOVANNI DEFFENU

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal _____________ per giorni 15.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                            Area Amministrativa

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu

AREA AMMINISTRATIVA n. 138  del  29.12.2020             Pag. 4


